id tibi, ut creditur, magistra rerum, experientia revelarit: Porro, cum idem Labrus pridem ad præsentiam regiam venire disponderet, eum tibi per nostras litteras duximus specialiter commendandum; sed, inevitabili postmodum impedimento detentus, id non potuit perducere ad effectum.

Cum autem prædictus Labrus, ad te, impedimento prædicto sublato,

devotus accedat, serenitatem regiam rogamus, & hortamur attentè, quatinus eum pro nostrâ & apostolicæ sedis reverentiâ benignè recipiens, & affectuosè pertractans, eundem habeas specialiter commendatum.

Et quia ipse, propter suæ probitatis merita, nobis est, pro apostolicæ sedis negotiis, frequenter non modicum oportunus;

Quia etiam ad ea, quæ tui honoris & exaltationis augmentum respiciunt, tibi placita esse debeant, & accepta, se exhibet sollicitum & attentum;

Petimus ut ipsum diutius regia magnitudo non teneat, quinimmo eum, cum sibi expedire putaverit, benignè permittat ad propria remeare.

Dat' apud Urbem Veterem, octavo id' Julii, pontificatus nostri anno tertio.

Plumbeo sigillo sub filo canabeo.

De custodia castrorum & terrarum Resi filii Mereduci, Roberto Tybetot commissâ.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.
Rot. Wall.
18 Edw. I. m. 6.
In Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Scitis quod commisimus dilecto & fideli nostro, Roberto Tybetot, villas, castra, & omnes terras, & tenementa quæ fuerunt Resi filii Mereduci, rebellis postri in Wallia, & quæ sunt in manu nostrâ, per forisfacturam ejusdem Resi, cum escaetiis & omnibus pertinentiis suis;

Custodienda à festo Sancti Michaelis proximo futuro, usque ad festum Paschæ proximo sequens; & alij, eodem festo Paschæ, usque ad finem quatuor annorum proximo sequentium, completorum;

Ita quod omnes exitus, inde provenientes, interim percipiat, in satisfactionem quorundam debitorum, in quibus sibi tenebamur; ita videlicet quod castra illa & terras prædictas securè faciat custodiri.

Et, si fortè ipsum Robertum versus Terram Sanctam iter arripere, vel in fata decedere contingat, infra terminum prædictum, per quod castra, & tenementa prædicta ad manum nostram deveniant;

Nos, pro ratâ futuri temporis, prædictum terminum contingentis, prædicto Roberto fideliter respondebimus.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm' decimo tertio die Julii.

Super matrimonio inter filium primogenitum Regis Angliæ, & Margaretam natam Erici Regis Norwegiæ, regni Scotiæ hæredem & Reginam, contrahendo.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.
Lib. A. f. 150.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

UNIVERSIS, ad quos presentes literæ pervenerint, Antonius Dunelmensis, & Radulphus Karliolensis, DEI gratiâ, episcopi: Johannes de Garena, & Henricus Lincoln' comes: Willielmus de Vesey miles: & Henricus de Newerke decanus ecclesiæ Eborum, procuratores speciales & nuncii solempnes magnifici principis domini Edwardi, DEI gratiâ, Regis Angliæ illustris, salutem.

Cum, inter cætera, quæ contingunt negotium & tractatum, habitum inter excellentissimum principem, dominum nostrum supradictum, ex parte unâ, & venerabiles patres custodes, & cæteros episcopos, abbates, & totum clerum, robiles viros, comites, & barones, totamque communitatem regni Scotiæ ex alterâ, super matrimonio contrahendo inter dominum Edwardum, filium & hæredem prædicti domini nostri Regis, & dominam Margaretam, natam egregii principis, domini Erici Regis Norwegiæ, & ejusdem regni Scotiæ hereditariam & Reginam;

À nobis esset petitum, ex parte eorundem custodum, prælatorum, nobilium, & communitatis ipsius regni Scotiæ, quod pro domino nostro prædicto, & hæredibus suis, eis concederemus & firmaremus jura, leges, libertates, & consuetudines dicti regni Scotiæ, tam ecclesiasticas, quam seculares, hactenus usitatas & optentas.

Nos, habitâ consideratione diligentî ad pacem & tranquillitatem utriusque regni, & mutuan dilectionem habitantium in eisdem cunctis temporibus remansuram, concedimus, nomine & vice domini nostri prædicti, & hæredum suorum, quod jura, leges, libertates, & consuetudines ejusdem regni Scotiæ in omnibus, & per omnia, per totum ipsum regnum, & ejus marchias integrè & inviolabiliter perpetuis temporibus observentur.

Salvo jure dicti domini nostri, & alterius cujuslibet, quod sibi, vel alii cuicumque super hiis, quæ consistunt in marchiis vel alibi, ante præsentis concessionis tempora, competiit, vel competere justo modo poterit in futurum.

Volentes & concedentes expressè, nomine dicti domini nostri, hæredum suorum, & nostro, quod, deficientibus prædictis Edwardo & Margareta, vel eorum altero, absque liberis exstantibus, in omni casu & eventu, in quo ad proximiores hæredes regnum prædictum debeat de jure reverti;

Integrè, liberè, absolutè & absque ullâ subjectione, revertatur, & restituatur eisdem, si forsan ad manus antedicti domini nostri Regis, vel hæredum suorum, ipsum regnum Scotiæ aliquo casu contigerit devenire; ita quod ratione præsentis facti domino nostro Regi, vel hæredibus suis, aut alicui alii nichil accrescat aliquatenus, vel decrescat.

Similis verò fiat restitutio per prædictum dominum nostrum Regem, vel hæredes suos de corpore prædictæ domine Margarete, si, in eventu reversionis hujusmodi, in ipsius vel hæredum suorum fuerit potestate, secundum formam ordinationis & conventionis factæ super hoc apud Sarum.

Concedimus insuper & promittimus, bonâ fide, domini nostri prædicti nomine & hæredum suorum, quod, quando prædicta Margareta, domina & Regina Scotiæ, maritabitur carissimo nato & hæredi ejusdem domini nostri Edwardo, dotabitur, vel habebit in donationem, propter nuptias, de certis terris in regno Angliæ, prout debet congruè statum suum; unde ipsa Regina & amici sui contenti rationabiliter esse poterunt & debebunt.

Promittentes nichilominus, vice & nomine prædicti domini nostri Regis, & hæredum suorum, quod regnum Scotiæ remaneat separatum, & divisum, & liberum in se, sine subjectione, à regno Angliæ per suas rectas, divisas & marchias, sicut à retro hactenus extitit observatum; salvò jure dicti domini nostri, & alterius cujuslibet, quod sibi vel alii cuicumque super

hiis, quæ consistunt in marchiis, vel alibi, ante præsentis concessionis tempora, competiit, vel competere justo modo poterit in futurum.

Set quod castra & fortalicia de novo in marchiis non firmantur; non sumus in hoc consulti, quod dicto domino nostro Regi & suis talem imponeremus servitutem, ubi antecessores & homines sui usi sunt hactenus firmare castra, fortalicia, & domos in terris suis, sicut fecerunt sui progenitores: quia aliâs majori subicerentur servituti, quam illi de regno Scotiæ, vel aliqui antecessorum suorum.

Ad hæc expressè concedimus, pro eodem domino nostro & hæredibus suis, quod capitula ecclesiarum cathedralium, collegiatarum, & conventualium, quæ proprias habent electiones, non compellantur exire regnum ipsum Scotiæ, ad petendum licentiam eligendi vel præsentandi suos electos, vel fidelitatem Regi Scotiæ facere seu sacramentum.

Et quod nullus, tenens in capite de prædicto Rege Scotiæ, compellatur exire regnum pro homagio, fidelitate, seu fine pro relevio faciendò.

Illud idem viduis & miserabilibus personis, in petendis & habendis dotibus & querendâ justiciâ, concedentes; set in regno ipso aliquis, ex parte dicti domini nostri Regis, nomine domine Margarete ipsius Regine, & domini Edwardi filii & hæredis domini nostri prædicti, deputetur ad jam dicta recipienda, & eorum nomine faciendâ.

Salvo homagio, quod in personali Regis præsentia fieri oportebit; set fidelitate factâ habeat seisinam terræ suæ sine dilatione per breve de capellâ.

Nec quod aliquis de regno Scotiæ pro contractu inito, vel delicto, commisso in eodem regno, nec in aliquo casu teneatur respondere extra idem regnum contra leges & consuetudines ejusdem regni, sicut hactenus extitit rationabiliter observatum;

Et quod sigillum regni, quod nunc currit, post mortem Regis teneatur, & currat quousque prædicta Regina venerit in regnum suum, & fecerit Deo, & ecclesiæ, ac communitati ipsius regni, in loco ad hoc specialiter deputato, quod fuerit faciendum, secundum leges & consuetudines regni supradicti; & quod tunc fiat novum sigillum de consuetis armis, & circumscriptione nominis Regis Scotiæ tantum, penes cancellarium ejusdem regni, qui pro tempore fuerit, remansurum; volentes quod habeant cancellarium de regno & in regno Scotiæ residentem, ad officium cancellariæ exequentium; & idem concedimus de camerariis, clerico de rotulis capellæ, domini Regis justiciariis, & aliis ejusdem regni ministris; & quod nulla litera, jus commune vel gratiam continens specialem, de dictâ cancellariâ transeat, nisi secundum solitum & debitum cursum capellæ Regis & regni Scotiæ prædictorum.

Reliquiæ verò & cartæ, privilegia, & alia monumenta, quæ tangunt regalem dignitatem, & regnum Scotiæ, in tuto loco ponantur, sub firmâ custodiâ, infra regnum Scotiæ; & sub sigillis majorum de regno, & per visum eorum, donec prædicta domina venerit in regnum suum, & prolem habuerit superstitem; & prædicta munimenta ac privilegia in suis viribus integraliter custodiantur.

Et similiter, quod nulla fiat subjectio, alienatio, vel obligatio rerum, ad regalem dignitatem regni Scotiæ pertinentium, donec prædicta domina & Regina in regnum suum venerit, & prolem superstitem habuerit, ut superius est expressum.

Promittentes firmiter & concedentes, quod nati & hæredes comitum, baronum, & nobilium, qui pro tempore erunt in custodiâ & maritago domini Regis Scotiæ, post mortem antecessorum suorum, per prædictum Regem nullatenus disparagentur.

A. D. 1290. | An. 18 Edw. I.

Nec quod parlamentum teneatur extra regnum & marchias Scotiæ, super hiis quæ contingunt ipsum regnum vel marchias, seu statum inhabitantium ipsum regnum.

Nec etiam tallagia, auxilia, exercitus, vel malatola exigantur à prædicto regno, aut imponantur gentibus ejusdem regni, nisi pro communibus regni negotiis expediendis, & in casibus, in quibus Reges Scotiæ talia petere consueverunt.

Ad quæ omnia supradicta integrè & fidelitèr observanda, prædictus dominus noster Rex faciet in animum suam jurari.

Et prælati & magnates Angliæ infrascripti, videlicet, Cantuariensis & Eboracensis archiepiscopi; ac Wyntoniensis, Liacolnensis, Dunolmensis, & Karliolensis episcopi; necnon nobiles viri, domini Edmundus, domini nostri Regis germanus, & Cornubiæ, Pembrochiæ, Gloverniæ, Warennæ, Lincolnæ, Norfolkæ, Suffolciæ, & Oxoniæ comites, fidelitèr procurabunt præmissa firmitèr observari.

Et, si Rex egerit extra regnum, quod locum suum tenens vel tenentes in ejus absentia, vel hæres ipsius domini Regis, legitime ætatis existens, aut ejusdem hæredis custos seu custodes, dum fuerit minoris ætatis, quilibet in suo casu præstabit, seu præstabit consimile sacramentum.

Promittimus etiam quod prædictus dominus noster Rex, pro se & hæredibus suis, obligabit se ad restitutionem dicti regni faciendam, in casibus supradictis, sub penâ centum milium librarum sterlingorum, solvendarum ecclesiæ Romanæ in subsidium Terræ Sanctæ.

Et, præter hæc, quod dominus Papa dictum dominum nostrum Regem

& hæres suos possit, per sententias excommunicationis in personas, & interdicti in regnum & terras eorumdem, tam ad regni prædicti restitutionem, quam ad penæ solutionem, si commissa fuerit, cohercere; principali obligatione nichilominus in suo robore duraturâ.

Concedimus insuper & promittimus, nomine domini nostri Regis prædicti, quod idem dominus noster præsentem obligationem, propriis subpitiis & pro viribus, faciet infra annum, à tempore sponsalium, inter prædictos Edwardum & Margaretam contractorum, articulatum per summum Pontificem confirmari, & infra idem tempus communitati regni Scotiæ liberari.

Quod, si infra annum prædictum id facere non poterit, illum quam citius potuerit, fieri impetrabit; ita quod illud perficiatur; & si hoc non faciat suo tempore, quod hæreses sui ad id faciendum bonâ fide teneantur.

Protestamur etiam in hiis scriptis, quod omnia præmissa taliter intelligentur, quod juri unius regni vel alterius, ratione præsentis facti, nichil decreascat aliquo modo vel accrescat; nec alicui Regum regnorum prædictorum, quin liberè habeant statum suum.

In quorum omnium & singulorum præmissorum testimonium & evidentiam pleniorè, sigilla nostra præsentibus duximus apponenda.

Dat' apud Brigham, die Martis proximâ ante festum beatæ Margarietæ Virginis, videlicet xv. kalend' Augusti, anno Domini millesimo ducesimo nonagesimo.

Littera custodum Scotiæ, de prædicto matrimonio.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Lib. A. fol. 127. a.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

UNIVERSIS CHRISTI fidelibus, ad quos præsens scriptum pervenerit, Willielmus Sancti Andreae, & Robertus de Glasgwen, Dei gratiâ, episcopi; Johannes Cumyn, & Jacobus senescallus, custodes regni Scotiæ; & ejusdem regni communitas, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra quod, cum quædam obligationes & instrumenta;

Inter venerabiles patres dominum Antonium Dunolmensem, & R. Karliolensem, Dei gratiâ, episcopos; & nobiles viros, dominos Johannem de Warennæ, & H. Lincolnæ, comites; W. de Vescy militem; & Henricum de Newerk decanum ecclesiæ Eborum, speciales procuratores & nuncios solempnes magnifici principis domini Edwardi, Dei gratiâ, Regis Angliæ illustris, ex parte unâ, & nos ex alterâ;

Sint confecta, super sponsalibus & matrimonio, contrahendis inter dominum Edwardum filium & hæredem dicti domini Regis Angliæ, & dominam nostram Margaretam, filiam domini Eyrici Regis Norwagiæ,

super diversis articulis & petitionibus prædictum negotium tangentibus;

Volumus, concedimus, & per præsentibus litteras nos obligamus, quod;

Si prædicta instrumenta & obligationes, ordinata & confecta apud Brigham, in colloquio ibidem habito, die Martis proximâ ante festum beatæ Margarietæ Virginis, scilicet quinto decimo kalendas Augusti, anno Gratæ MCCXC. placeant dicto domino Regi Angliæ, & ea ratificaverit infra festum Nativitatis beatæ Mariæ Virginis proximò futuro, per litteras patentes sigillo suo signatas, & nobis exhibitas;

Dicta instrumenta & obligationes in suo robore perseverent;

Si verò displiceant eidem prædicta instrumenta & obligationes, hinc inde restituantur, & extunc omnino viribus careant, & nullius penitus sint momenti.

In cujus rei testimonium præsentibus scripto sigillum commune regni, unâ cum sigillis nostris, est appensum.

Dat' apud Brigham, anno & die supradictis.

Salvus conductus pro omnibus Judeis regnum exeuntibus, Rege jubente.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Pat. 18 Edw. I.
m. 13.
in Turr. Lond.

REX omnibus ballivis, baronibus & nautis Quinque Portuum suorum, salutem.

Cum certum terminum omnibus & singulis Judeis regni nostri præfixerimus idem regnum exeundi;

Nolentes quod ipsis in rebus, seu personis interim aliquo modo injuriatur, vobis mandamus quod eidem Judeis, cum ipsos ad portus predictos cum uxoribus, pueris, & catallis suis venire contigerit, ad transfretandum infra terminum prædictum, salvum & festinum passagium & securum conductum habere faciatis, sumptibus eorumdem.

Ita tamen quod pauperibus Judeis super fretto navium in transfreta-

cione suâ parcatur, & aliis, juxta eorum facultates, inde fiat exactio moderata, prout in hujusmodi passagiis aliis fieri consuevit; ne quis ipsorum per exactiones immoderatas & irrationabiles, super passagio suo impediatur.

Et sub gravi forisfacturâ nostrâ firmiter vobis injungimus, ne quis vestrum Judeis predictis, in rebus aut personis inferat, vel quantum in ipso est, inferri permittat injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum seu gravamen.

In cujus, &c.

T. R. apud Westm', xxvii. die Julii.

Littera Caroli Regis Siciliæ, de variis tractatibus & contingentibus super liberatione sua.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

INCLITO principi Eduardo, Dei gratiâ, Anglorum Regi, magnifico domino, & consanguineo suo carissimo, Karolus secundus, eadem gratiâ, Rex Jerusalem, Siciliæ, ducatus Apuliæ, & principatus Capuæ, Andegaviæ, Provinciæ, & Forchalaquer comes, salutem, cum honoris & gloriæ felicibus incrementis.

Magnitudinis vestræ nuncios, & litteras affectione plenas, caritate suffultas, jocundo corde ylarique vultu recepimus.

Attulerunt quidem nobis, inter cætera, oblationes vestras solito erga nos more benivolas, & inductiones curiales ac placidas, ut in terrâ vestrâ mutuis nos aspectibus videremus;

Et quidem, cum beneficia, per vos nobis impensa, debitâ gratitudine cognoscentes, personam vestram, cui reverentiam nos debere fatemur, portemus in visceribus affectionis internæ, voluntas nostra plurimum in vestri visione gauderet, quam libenter conspicit oculus quod ardentè amat effectus.

Verum cum agendorum nostrorum instantia celeritatem desideret, & moræ cujuslibet præpedium interdicat, eo quod dominus Alfonsus Aragonum Rex jam suos paravit nuncios ad mittendum nobis, & dominis cardinalibus, pro pace tractandâ in aliquo loco, ubi tractatus ipse oportune possit haberi, sicut ex relatione Bertrandi de Montiliis, quem in proximo discessu nostro de Provincia ad prædictum Regem Aragonum misimus, super nobis innotuit;

Non videtur suadere cautela consilii, quod nunc, ad præsens, unâ cum

dominis cardinalibus in Angliam accedamus; eò maxime quod nec tractatus, habitus inter nos, & magnificum principem dominum Regem Franciæ, completus existit; nec scimus quando poterit percompleri.

Propter quod nolumus quod accessus noster prædictus in Angliam moram induceret, & tractatum negotiorum instantiam præjudicialiter retardaret; præcipue cum, ex falsâ suggestione, præfato Regi Aragonum, contra veritatis substantiam, sit datum intelligi, quod in prosecutionibus istorum tractatum subdole agimus, & in hiis non purâ fide, aut efficacibus studiis laboramus.

Tractatu tamen cum prædicto domino Rege Francorum ad finem debitæ expeditionis adducto, tempus aderit quo, in hac parte, vestris & nostris affectibus placere possimus nos & domini cardinales, quantum erit in nobis, ad partes vestras prout

De quo & omnibus aliis accidentibus & circumstantiis tractatum omnium vos, per magistrum Stephanum de Sancto Georgio clericum, quem pro hoc specialiter remittimus, curabimus reddere certiores.

Interim tamen, si placet, nuncios vestros, sufficientes & aptos, parari mandatis ad alterius nostræ requisitionis instantiam, quod in loco & termino, quos intimabimus excellentiæ vestræ, pro prosecutione dicti tractatus, nobiscum & cum dictis cardinalibus valeant interesse; etiam speramus & credimus quod vos, qui liberationis nostræ caput & principium extitistis, omnia, quæ circa ipsam, caritatis ardore & sincerâ constantiâ, sine laudabili concludetis.

Dat' Parisius, xxviii. die Julii tertiæ indictionis, regni nostri anno sexto.

A. D. 1290 | An. 18 Edw. I.

Littera custodum Scotiæ de plenipotentiâ, ad tractandum super matrimonio cum Margareta supra memoratâ.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Lib. A. fol. 149 b.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

EXCELLENTISSIMO principi, domino Edwardo, DEI gratiâ, Regi Angliæ illustri, domino Hiberniæ, & duci Aquitanie, custodes regni Scotiæ & ejusdem communitas, salutem & continuam semper gloriæ & honoris incrementum.

Notum vobis facimus, per præsentem, quod venerabiles in CHRISTO patres, dominos Robertum Glasgauen' & Alanum Katenens' DEI gratiâ, episcopos; & nobilem virum, dominum Johannem Comyn;

* Alanum Katenens' DEI gratiâ, episcopos; & nobilem virum, dominum Johannem Comyn;

Nostros veros & legitimos procuratores ac nuncios solemnes facimus, constituimus, & ordinamus, & ad vestram præsentiam, pro negotiis, statum domine Margarete, filie domini Regis Norwagiæ, domine nostre & regni Scotiæ, tangentibus, specialiter destinamus.

Dantes & concedentes eisdem potestatem plenam, & speciale mandatum vobiscum, nomine nostro, super præmissis negotiis tractandi, faciendi, ordinandi, & ea affirmandi ad utilitatem & honorem dicte domine nostre, & regni Scotiæ prædicti.

Ratum & firmum habentes, & habituri quicquid vobiscum per prædictos procuratores & nuncios speciales tractatum, ordinatum, factum fuerit, & affirmatum; salvis in omnibus, & per omnia libertatibus, legibus & consuetudinibus regni Scotiæ antedicti.

In cujus rei testimonium præsentem litteras communi sigillo, regimini Scotiæ deputato, fecimus consignari.

Dat' apud Kalthon; ii. kalendas Augusti, anno Domini MCCXC.

De Antonio Dunelmensi episcopo Margarete & Edwardi filii Regis, in regno Scotiæ, locum-tenentem assignato.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Rot. Tractat. inter
Reges Angl. & Norw.
18 Edw. I.
in Turr. Lond.

REX venerabilibus patribus, Willielmo Sancte Andree, & Roberto Glasguensi, eadem gratiâ, episcopis; ac nobilibus viris Johanni Comyn, & Jacobo senescallo, custodibus regni Scotiæ, cæterisque episcopis, abbatibus, prioribus, totique clero, comitibus, baronibus, ac toti communitati regni ejusdem, salutem.

Cum ad leges & consuetudines regni Scotiæ observandas ex sacramenti præstito tenemur;

Nos, de probatâ fidelitate, & notâ industriâ prædilecti nostri, venerabilis patris, domini Antonii, Dunelmensis episcopi, plenissimè confidentes, ad pacem, tranquillitatem, & profectum totius regni Scotiæ, ac etiam ad supportationem oneris, cæteris ipsius regni Scotiæ incumbentis, eundem episcopum ad vos mittimus;

Et tenore præsentium, assignamus ad tenendum, in eodem regno, locum

karissimæ nostre domine Margarete, filie magnifici principis, domini Erici, DEI gratiâ, Regis Norwagiæ illustris, domine & Regine vestre, ac karissimi nati nostri Edwardi;

Et ad justificandum & rectificandum regnum prædictum, unâ cum cæteris ipsius custodibus, de consilio prelatorum, & magnatum ejusdem regni, secundum leges & consuetudines, inibi hactenus observatas;

Quare universitatem vestram attentius requirimus & rogamus, quatinus, ob honorem nostrum, domine vestre, & nati nostri prædicti, eundem episcopum ad præmissa benignè & curialiter admittentes, sitis intendentes & obediens eidem in hiis omnibus, quæ ad gubernationem & statum ipsius regni pacificum requiruntur.

In cujus, &c.

Dat' apud Norhampton, viii. die Augusti.

Littera de plenipotentiâ per Regem, ad tractandum cum Erico Norwagiæ Rege, super matrimonio antedicto.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Rot. Tractat. inter
Reges Angl. & Norw.
18 Edw. I.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS sanctæ matris ecclesiæ filiis, ad quos præsentem literæ pervenerint, Edwardus, DEI gratiâ, Rex Angliæ, &c. salutem.

Noverit universitas vestra quod nos, tenore præsentium, ordinamus, facimus & constituimus dilectos nostros, venerabiles patres, Antonium Dunelmensem, & Robertum Glasguensem, DEI gratiâ, episcopos; ac nobiles viros Johannem comitem Waren' & Johannem Comin; ac magistrum Henricum de Newerk, decanum ecclesiæ Eborum, nostros nuncios solemnes, & procuratores legitimos;

Ad tractandum cum egregio principe, domino Erico Rege Norwagiæ, aut ipsius nunciis, seu procuratoribus, ad hoc deputatis, super sponsalibus, seu matrimonio, contrahendis vel contrahendo inter Edwardum, natum nostrum karissimum, & heredem, ex parte unâ, & dominam Margareta, filiam ejusdem principis Norwagiæ, dominam, & Reginam Scotiæ ex alterâ;

Dantes eisdem omnibus, quatuor aut tribus eorum, potestatem plenariam & speciale mandatum, tractatus illos nomine nostro ineundi, prosequendi, firmandi, & perficiendi;

Et nos ad omnia, quæ inter eos, & prædictum principem, vel ejusdem nuncios, seu procuratores convenerint, specialiter obligandi; in animam nostram, si necesse fuerit, jurandi quodcumque genus liciti sacramenti; & omnia alia faciendi, quæ ad expeditionem & finalem completionem negotii memorati necessariò aut utilitè requirentur, & quæ nos ipsi in præmissis præsentialitè faceremus;

Ratum & gratum habentes, & habituri, sub ypotecâ rerum nostrarum, quicquid prædicti procuratores nostri, aut quatuor, vel tres eorumdem, quos præsentem esse contigerit, in præmissis, nostro nomine, duxerint expediendum.

In cujus, &c.

Dat' Norht', vicesimo octavo die Augusti.

Procuratorium Edwardi filii Regis, pro eodem matrimonio contrahendo.

A. D. 1290.
An. 18 Edw. I.

Rot. Tractat. inter
Reges Angl. & Norw.
18 Edw. I.
in Turr. Lond.

UNIVERSIS sanctæ matris ecclesiæ filiis, ad quos præsentem literæ pervenerint, Edwardus, natus & hæres serenissimi principis, domini Edwardi, DEI gratiâ, Regis Angliæ, domini Hiberniæ, & ducis Acquitannie, salutem æternam in Domino.

Ad contrahendum; nomine nostro, matrimonium cum nobili domicellâ, dominâ Margareta, filiâ egregii principis, domini Erici, Regis Norwagiæ, regni Scotiæ dominâ & Reginâ, & etiam omnia alia facienda, quæ ad prædictum contractum pertinent, aut pertinere poterunt quoquo modo, illustri principe domino E. DEI gratiâ, Rege Angliæ, patre nostro prædicto, ad hoc consensum & auctoritatem præstante;